ICARE

itwo \?*@*T \411& i ﬁﬁ’f/ E’ﬁ)/ :Q-,-\

e

S!Stema SERVIZI HEFEZIONE FARMACIE RISCOSSIONE SERVIZI 5A SERVIZI
virtuoso ALUINFANZIA  SCOLASTICA COMUNAL! TRIBUTI SOCIAL TABARRACCI CIMITERIAU

N

Determina n. 37 del 11/03/2019

OGGETTO: Determina dirigenziale per affidamento diretto FORNITURA ED INSTALLAZIONE N.7
NUOVE STAMPANTI FISCALI E AGGIORNAMENTO N.I1 STAMPANTI FISCALI IN USO -
CIG: Z472781526.

il Dirigente Amministrativo

Visto:
- il Decreto Legislativo 18.4.2016, n. 50 e s.m.i. (“Codice dei contratti pubblici”);
- il “Regolamento per 'acquisizione di beni e servizi e per I'affidamento di lavori di importo

inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria”, approvato con delibera del C.d.A. n.7 del
07/06/2017.

Preso atto che:

- con I'entrata in vigore del Decreto Fiscale 2019 i soggetti deila grande distribuzione e queili
equiparati che effettuano cessioni di beni in locali aperti al pubblico, avranno I'obbligo di
comunicare all’ Agenzia delle Entrate, mediante invio telematico, i corrispettivi incassati;

- [I'obbligo, per i contribuenti con ricavi superiori ad € 400mila, entra in vigore il 01.07.2019
pertanto, entro tale data sari necessario dotarsi di appositi registratori fiscali telematici, in grado
di assolvere a detta funzione;

- al fine di provvedere in tempo utile, & stata contattata la societa ROSANO GEMIGNANI,
fornitrice dei registratori fiscali attualmente in uso presso le farmacie comunali, nonché titolare
del contratto di assistenza e manutenzione sugli stessi;

- la suddetta societa ha presentato la propria offerta articolata come segue:

+ aggiornamento firmware da “misuratore fiscale” a “registratore di cassa telematico” per
n.11 stampanti fiscali marca “31”" modello FTP/FAST, attualmente in uso presso alcune
farmacie, con collegamento a rete internet per attivazione invio telematico corrispettivi
€ 180,00 cadauno;

+ kit migrazione da “misuratore fiscale” a “registratore di cassa telematico” per n.7
stampanti fiscali marca CUSTOM mod. KUBE II F, attualmente in uso presso alcune
farmacie, con sostituzione di scheda CPU con porta ethernet e memoria permanente
€ 490,00 cadauno. Oppure, in alternativa:

» fornitura ed installazione n. 7 stampanti fiscali marca “31” modello FTP/FAST ,
completa di tastiera, display su colonnina e cassetto. Installazione, fiscalizzazione e
collegamento a rete internet per attivazione invio telematico corrispettivi.
€ 750,00 cadauno;

- l'aggiornamento delle stampanti marca CUSTOM comporta un costo proporzionalmente pidl
elevato rispetto alla fornitura di stampanti nuove, in quanto necessitano della sostituzione di
componenti interne il cui costo incide in modo importante sul prezzo finale;

pagina 1/z
iCARE srl uninominale Tel. 0584 3811
Soggetta ad attivita di direzione e coordinamenta del Cornune di Viareggio Fax 0584 385562
Capitale sociale € 1.000.000,00 iv. e-mail protocollo@icareviareggio.it
Sede tegale e amministrativa: via G. Pascoli 6 - 55049 Viareggio (LU) PEC protocollo@pec.icareviareggio.it v ot Vireen

Pl e C.F 01588020469 - REA di Lucca 73460 Site  www.icareviareggio.it



ICARE -
il tuo \ \?'@“ul' \={}I I ﬁgﬁ?j “El\%)/ *05\

sis —
. te ma SERVIZi REFEZIONE FARMACIE RISCOSSIONE SERVIZI RSA SERVIZI
Vi rtuoso ALLINFANTIA SCOLASTICA COMURALL TRIBLFTI SOCIALI TABARRACC) CIMITERFALI
\l-l/

- le stampanti marca CUSTOM sono altresi prossime all’esaurimento della memoria fiscale e cid
comporterebbe comunque la loro successiva sostituzione con conseguente sostenimento di
spesa;

- aseguito della trattativa intervenuta & stato pattuito uno sconto di circa € 35,00 per ogni nuova
stampante acquistata, pertanto & stato concordato un costo complessivo per le nuove macchine
pari ad € 5.000,00 anziché € 5.250,00;

- 1 prezzi proposti risultano in linea con quelli di mercato relativi a prodotti aventi le medesime
caratteristiche tecniche:

- & stata formulata richiesta all’ Autoritd Nazionale Anticorruzione del Codice Identificativo che
risulta ora individuato con il CIG n. Z472781526.

Tutto cid premesso,
DETERMINA

- di affidare alla societh SISTEMI GESTIONALI SRL la fornitura e I'installazione di quanto in
oggetto, per un importo complessivo pari ad € 6.980,00 oltre IVA nei termini di legge;

Il Dirigente
Marco Franc1051

QO

pagina 2/2
tCARE srl uninominale Tel 0584 3811
Soggetta ad attivita di direzione e coerdinamento del Comune di Viareggio Fax 0584 385562
Capitale sociale € 1.000.000,00 i.v. e-mail protocollo@icareviareggio.it
Sede legate e amministrativa: via G. Pascoli 6 - 55049 Viaregqio (LU) PEC  protocollo@pec.icareviaregqio.it ek B Viktin

P1 e CF 01588020469 - REA di Lucca 73460 Sita  www.icareviareggio.it



